ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ
2024年 4月 25日

報道関係各位 株式会社ファミリーマート

このたびの令和 6年能登半島地震の影響により、被害にあわれた方々に心よりお見舞い申し上げます。

株式会社ファミリーマート（本社：東京都港区、代表取締役社長：細見 研介）と国内エリアフランチャイ

ズ各社（※）は、2024年 1月 4日（木）から 3月 31日（日）までの期間、全国のファミリーマート約

16,300店の店頭で、支援金募金を実施いたしました。期間中皆さまからお寄せいただいた募金と、2024年

3月 1日（金）から 4月 1日（月）にて実施した「北陸旨いモン巡り」の売上の一部を下記の通り寄託い

たします。 ※株式会社沖縄ファミリーマート、株式会社南九州ファミリーマート、JR九州リテール株式会社

この支援金は、日本赤十字社を通じて、被災地(石川県、富山県、福井県、新潟県)の自治体が設置する

義援金配分委員会にて配分され、被災者の生活支援に充てられます。皆さまのご支援、誠にありがとうございま

した。

記

■支援金総額

内訳 金額 実施期間

店頭募金 280,503,389円 2024年 1月 4日（木）～3月 31日（日）

「北陸旨いモン巡り」売上の一部 3,879,388円 2024年 3月 1日（金）～4月 1日（月）

計 284,382,777円

■寄託先：日本赤十字社

■寄託予定日：2024年 4月 30日（火）

「令和 6年能登半島地震災害に伴う支援金募金」
寄託のお知らせ

※2024年 4月 24日（水）日本赤十字社石川県支部で行われた寄託の様子

左：日本赤十字社 石川県支部 事務局長 小嶋正敬様

右：ファミリーマート 執行役員 地域代表（中日本）成田祥之

以上